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Velikonočno voščilo slovenskih škofov za veliko noč 2023
»Jaz sem z vami vse dni, do konca sveta«
Dragi bratje in sestre v Kristusu, praznujemo najlepši in 

največji praznik človeštva, praznik zmage življenja nad smr-
tjo, praznik velike noči. Bog se je v Jezusu Kristusu razodel 
kot Bog življenja, kot Bog, ki vidi stisko svojega ljudstva, ki je 
vstopil v človeško zgodovino, ki je »vzel nase naše slabosti 
in si naložil naše bolezni« (Mt 8,17), da bi lahko človeška 
narava po njem dosegla novo življenja. Velika noč je prehod 
iz starega v novo, iz smrti v življenje, iz zemeljskega v večno, 
pri čemer pa človek ni več prepuščen samemu sebi in svojim umrljivim močen. 
Vstali je svojim učencem pred odhodom k Očetu obljubil, da bo z njimi »vse dni, do 
konca sveta« (Mt 28,20). Z vstopom Božjega Sina v človeško meso, je človeku v 
njegovem telesu odprl »novo in živo pot« iz človeškega v Božje (Heb 10,20). To je 
pot, ki se uresničuje v življenju po njegovih besedah, po poti ljubezni, ki »ne išče 
svojega, se ne pustu razdražiti, ne misli hudega, se ne veseli krivice, veseli pa 
se resnice« (1Kor 13,5-6), po poti gorčičnega zrna, ki pade v zemljo in umre, da 
lahko sprejme njegovo življenje in obrodi sad. Podaril nam je Očetovega Duha, ki 
prečiščuje naše misli, poglede in hotenja, da bi se lahko vedno bolj prepoznavali 
kot njegovi sinovi in hčere, ki se učimo živeti skupaj v občestvu Cerkve, da bi lahko 
uresničili svoje poslanstvo.

Dragi bratje in sestre, to vero v moč Božjega življenja, ki je po Kristusovemu tr-
pljenju in vstajenju nepreklicno vstopilo v naše življenje, da ga dopolni in izpolni, že-
limo škofje deliti z vsemi prebivalcem Slovenije. Naj veselje velikonočnega praznika 
okrepi vse ostarele, bolne in osamljene, vse begunce in nemočne. Naj blagoslov 
velike noči doseže vse naše rojake na tujem in vse ljudi dobre volje. 

Kristus je vstal za vse. Aleluja! Msgr. dr. Maksimilijan Matjaž, 
celjski škof

Dragi farani! Temu voščilu slovenskih škofov se pridružujeva tudi Vaša 
duhovnika g. Miran in g. Boštjan.

VELIKONOČNO VOŠČILO 
Želiva vam veselo veliko noč ali 

še bolje Veselo novo velikonočno 
jutro. Da bi ob polomih svojega 
življenja, svojih odnosov in na-
črtov ne obupovali, ampak ohra-
nili svoja hrepenenja živa. Gospod 
ni prišel za smrt, za obup, ampak 
za novo življenje in vstajenje. Da bi se vedno znova spominjali ti-
stega lepega, kar smo že doživeli. Spominjanje in razmišljanje o le-
pem je pomembno. Ne smemo reči, da je vse enako dobro. Prav spo-
minjanje in razmišljanje o lepem nas vrača na konec naše nekdanje 
poti in pripravlja nov začetek. Da bi se ob spominjanju vedno zno-
va vrnili k Njemu, ki nas vedno čaka: kot Vstali ali pa kot Oče svo-
jega izgubljenega sina. A tu je šele začetek nove poti. Želiva vam, da 
bi bilo to jutro resnično nov začetek. Sklep, da bomo ob Gospodu 
bolj vztrajali. Šele tu naša vera začne rasti. Potrebujemo srečevanje 
z Vstalim, druženje z njim in poslušanje ob njegovih nogah. 

Gospod je vstal in živi.
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NEDELJA DOBREGA PASTIRJA: KAKŠEN JE NAŠ ODNOS?
Današnji evangelij pred nas 

prinaša prizor pastirja in ovac. 
Na mestu je, da se vprašamo, 
kakšen je odnos med pastirjem 
in ovcami?  

Ovca je odvisna od pastir-
ja, vendar tudi pastir od ovac. 

Kljub temu da živita vsak svoje življenje, sta drug na 
drugega navezana in drug drugemu dajeta življenje.

Če pa preidemo na odnos Jezus in mi, lahko 
temu dodamo še eno stopnjo, ki je v prispodobi 
ne moremo najti. Učenci so se navezali na Jezusa, 
a ko je moral oditi od njih, jim je povedal, da je 
nastopil čas, da se od njih oddalji in da postanejo 
samostojni. Nazadnje jim naroči, naj prevzamejo 
njegovo mesto na čelu velike črede, ki je Cerkev. 
To pa je podoba, h kateri nas vabi Jezus. 

In kje smo mi? Imamo dvoje: čredo in pastirja! Po-
mislimo: kateremu občestvu zares pripadamo in kate-
remu pastirju sledimo? Zdi se, da moramo ponovno 
ovrednotiti to dvoje. Najprej so tu naše družine. Mož 

in žena sta drug drugemu pastirja in drug drugemu 
ovci. Za pristen odnos je potrebno troje, in sicer, da:  
žene vztrajate v tem, da vabite može v svoj čustveni 
svet in da vas možje zmorejo razumeti; da se možje 
ne odpoveste trdni moški logiki in verjamete, da vas 
žene lahko razumejo in vi njih; da sta oba ustvarjena 
za enako veselje nad drugim, kot je veselje med do-
brim pastirjem in ovco. Da sta drug drugemu dar, se 
drug drugega veselita, sta si v blagoslov. 

Temu lahko dodamo še otroke: Otroci, vaši pa-
stirji so vaši starši, in to do smrti. To velja za oboje! 
Ni prav, da se starši odpoveste temu, da bi razumeli 
svoje otroke, kajti ko se to zgodi, je zrušeno zau-
panje otrok do vas. Učitelj mora razumeti učenca, 
potem mu je lahko učenec pokoren.

Prav tako se verniki ne smete odpovedati pričako-
vanju do svojih duhovnikov, da smo dobri pastirji, mi pa-
stirji, pa smo dolžni vztrajati v tem, da ste dobri verniki.

Kako preprosta stvar pa najbrž precej v krizi. Po-
skušajmo te Jezusove vzpodbude prenesti v vsak-
danje življenje.

MAJ: MESEC ŠMARNIC in PATER PIJ
Dragi veroukarji, njihovi starši in ostali! Božja mati Marija nas želi ves mesec 
maj zbirati okoli Jezusa. Pri šmarnicah bomo letos vsak dan ob 18h pri sv. 
maši spoznavali izredno zanimivo svetniško življenje patra Pija, ki je 
imel neverjetne božje darove. NASLOV ŠMARNIC JE PATER PIJ. Pater 
Pij je bil rojen l. 1887, umrl je l. 1968. Zato letos obhajamo 55. obletnico 
njegove smrti. Kogar od veroukarjev ali otrok ne bo, mu bo lahko zelo, zelo 
žal. Po šmarnicah bodo veroukarji in ostali otroci deležni zanimivih iger, ki jih 
pripravljajo mladi. Najbolj zveste pa na koncu šmarnic čakajo lepe nagrade.

Splača se. Pridite. Luštno bo.

VABILO NA ORATORIJ
Tudi letos bo v naši župniji potekal oratorij. Skozi letošnjo zgodbo o Hobitu 

bomo odkrivali naše talente in globine našega srca. Skozi molitev in kateheze pa 
bomo poglabljali našo vero. Oratorij bo potekal od 7. -11. avgusta. Prijavnice 
lahko dobite pod korom. Za več informacij pa se lahko obrnete na mail stozice.
oratorij@gmail.com. Vsi otroci vabljeni. Med svoje vrste pa vabimo tudi nove 
animatorje.

IZ KATEKIZMA 
V čem je poklicanost laikov? Laiki so poslani, da se angažirajo v družbi, da lahko Božje kraljestvo 

raste med ljudmi. Laik ni kristjan drugega razreda, saj je deležen Kristusovega duhovništva (skupno duhov-
ništvo). Skrbi za to, da ljudje v njegovem okolju (v šoli, vzgoji, družini, poklicu) spoznajo in vzljubijo evangelij in 
Kristusa. S svojo vero oblikuje družbo, gospodarstvo in politiko. Podpira cerkveno življenje, tako da prevzame 
npr. ministrantsko in lektorsko službo, se dá na voljo kot voditelj skupin ali animator, sodeluje v cerkvenih odborih 
(npr. župnijski pastoralni svet, gospodarski svet, zbor ključarjev). Zato mora vsak kristjan intenzivno razmisliti, na 
katerem mestu bi ga Bog hotel imeti.

mailto:stozice.oratorij@gmail.com
mailto:stozice.oratorij@gmail.com


0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

DOGODKI PRED NAMI
	z Če bo lepo vreme, bo slovesna velikonočna 

procesija v nedeljo, 09. 04. ob 7h. Vabljeni.
	z Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 03. 

04. po večerni sv. maši.
	z Mladina: srečanje v petek, 14. 04. ob 19.45. 

Lepo vabljeni.
	z ŽPS ima sestanek v sredo, 19. 04. z začetkom s 

sv. mašo in nato v župnijski dvorani.
	z Ker letos sv. Jurij goduje na nedeljo, 23. 04. bo 

pri sv. Juriju v Stožicah sv. maša v soboto, 22. 
04. 2023 ob 19h. Zato odpade maša v župnijski 
cerkvi.

	z Vsi farani ste v soboto, 06. 05. 2023 ob 9h lepo 
vabljeni na spomladansko generalno čiščenje 
cerkvenih prostorov in okolice.

	z Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30.
Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30.

HAGIOTERAPEVTSKA SREČANJA PO ZOOMU
Vsi, ki se nam želite na novo pri-
ključiti na naša srečanja, se lahko 
prijavite na e-mail: info@mir-slo.
si zaradi posredovanja potrebnih 

podatkov. Prijave sprejemamo do 2. uri pred 
srečanjem. Srečanja so po ZOOMU vsako 4. 
nedeljo v mesecu. V aprilu je to 23. 04. 2023 
ob 17h. Lepo vabljeni!

	z Prvi petek in sobota. Petek, 05. 05. je prvi v 
mesecu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. 
V petek bom obiskoval bolnike na domovih. Prva 
sobota je 06. 05., namenjena češčenju Marijine-
ga srca.

	z Župnijski rožni venec. V mesecu aprilu bomo 
v župnijskem rožnem vencu molili »za nove 
duhovniške in redovniške poklice« (splošni 
namen) ter »za slovensko Cerkev in za vse 
slovenske škofe« (posebni namen). Vsi molivci 

župnijskega rožnega venca ste lepo vabljeni na 
prvo soboto v maju – 06. 05. k sv. maši in po njej 
v cerkvi na kratko srečanje.

	z Kdor želi sporočiti molitveni namen, po katerem 
bi se molilo rožni venec, naj to stori v župnišču.

	z Prvo- in tretje nedeljsko darovanje. Prvone-
deljsko darovanje za potrebe župnije bo v nede-
ljo, 07. 05., nabirka tretje nedelje v mesecu pa 
za obnovo – 21. 05.. Vsem darovalcem iskrena 
hvala in Bog povrni.

	z Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z 
ogrevanjem vred lahko darujete v župnijski na-
biralnik ali pa nakažete svoj dar na župnijski te-
koči račun pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 s 
pripisom »Darovi vernikov«.

	z Dobra dela. A.K.; I. K. Hvala in Bog povrni!
	z Mašni nameni. V aprilu že sprejemamo mašne 

namene za julij 2023. Pridite in darujte za sv. maše.
	z Naši pokojni: +Jožef Puš, Pungart. Naj počiva 

v miru! 

Razveseli svojo dušo

MANJŠA POŠKODBA 

	z Voznik tovornjaka ponižno stopi v pisarno 
svojega šefa: »Vzvratno ogledalo na tovornjaku 
je uničeno.« 

	z Šef: »Se zgodi. Zamenjaj ga in brž nazaj na 
delo.«

	z Voznik: »Ne morem. Tovornjak leži na njem.« 

ROMANJE ŽUPNIJE LJ-STOŽICE NA BARBANO
v soboto, 13. maj 2023
ODHOD avtobusa: ob 6.30 izpred župnišča.
PROGRAM: Poromali bomo k Božji Materi na Barbano, ki je eno izmed 

najstarejših Marijinih svetišč na svetu. Nato si bomo ogledali še Gradež in 
obiskali baziliko v Ogleju. Potem bo sledilo kosilo na slovenski strani in po-
vratek domov.

PRIHOD domov: okoli 21h. PRIJAVE: Po vseh nedeljskih mašah v avli cerkve od 01.-30. 04. 2023.
CENA: 60€ (vse vstopnine po programu, vožnja z ladjico, ogled Gradeža in bazilike v Ogleju in najem 

avdio sistema za vodenja kosilo, prevoz, parkirnine, cestnine, vodenje).
In     INFORMACIJE: ga. Malči 041 735 690

mailto:info@mir-slo.si
mailto:info@mir-slo.si
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Ponedeljek, sreda: 18.15-18:45; 
petek: 18h-18.30  
ali po dogovoru.
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